

HELI LUIK 50



Heli Luige nooruslikku energiat tunnistades on raske uskuda, et ta on jõudnud oma esimese ümmarguse juubelini. Samas on tõsi, et ülikooli raamatukogu ilma Helita ei oska me endale juba ammu ette kujutada. Juubeli puhul on paslik heita pilk tagasi ja uurida, kust ometi pärineb kõik see hea, mis teeb Helist selle targa, abivalmi ja lugupeetud kolleegi, kellega meil on rõõm koos töötada.

Heli on elupõline tartlane. Koolitarkust hakkas Heli omandama Miina Härma nimelises Tartu 2. Keskkoolis. Tema lemmikaineteks olid kirjandus ja inglise keel. Tänapäevani meenutab Heli hea sõnaga oma kirjandusõpetajat Juta Volmerit, kelle tundides võis igaüks rääkida sellest, mida mõtles. Huvitavad arutelud ja vaidlused kirjanike ja nende teoste üle süvendasid veelgi Heli raamatuhuvi. Ja kui ta laulutunnis viisi pidamisega hätta jäi, siis pandi Heli aktustel tervele koolile luuletusi lugema.

Vabal ajal huvitas Helit teater. Ka kinos, nagu tollal kombeks, käis ta peaaegu kõiki filme vaatamas. Nägemata ei jäänud ka ükski vähegi tähtsam kunstinäitus, olgu siis Tartus või Tallinnas.

1974. aastal, kui keskkool läbi, hakkas Heli hirmu pärast inglise keelt õppima. Seda kaugõppes Tartu ülikoolis, ise samal ajal meditsiiniõena töötades. Heli jäi nimelt uskuma kuulujutte, et kõrgem matemaatika on kole, hirmus ja raske. Juba paari aasta pärast sai Helile selgeks, et julge pealehakkamise korral saab igast pähklist, ka matemaatikast jagu. Siis astus Heli uuesti ülikooli, sedapuhku psühholoogia erialale, mida ta algusest peale tegelikult õppida oli tahtnud.

Õpingud tähendasid Helile pikki tunde raamatukogus, olgu siis Toomel või „Tuubikumis”. Inglise keele oskus kulus nüüd marjaks ära. Kui Helit Moskvasse konverentsile esinema kutsuti, siis esines ta alati inglise keeles. Tema uurimisteedad, näiteks „Reaalsuse sotsiaalne konstruktsioon”, näitasid juba siis tärkavat huvi filosoofia vastu. Osalt on selles süüdi ka Tõnu Luik, kelle legendaarseid loenguid Heli vabakuulajana kuulamas käis. Helil tekkis ka orientalistikahuvi. Neil aastatel oli ülikoolis väga huvitav õppida. Selle mõistmiseks piisab, kui loetleda vaid mõningaid Heli õppejõududest: Andres Pärl, Juri Lotman, Leonid Stolovitš.

1982. aastal lõpetas Heli ülikooli, abiellus ja tuli tööle ülikooli raamatukogusse lugemissaal ajakirjade saali. Heli oli aastaid humanitaar- ja sotsiaalteaduste lugemissaali vanem. Kui raamatukogus loodi referentide süsteem, leidsid Heli teadmised jälle tunnustust. Temast sai filosoofia ja mõne sotsiaalala referent. Heli on inimene, kelle jaoks raamatukogu on tükike tema „pärisosast”. Alati mõtleb ta sellest, kuidas midagi senisest paremini saaks korraldada. Ikka on ta huvitatud enesetäiendamisest, millegi uue õppimisest. Samas ei kahtle keegi, et Helil on olemas kõik Kaalude tähtkujule iseloomulikud paremad omadused. Enne kui vana kõrvale heita, püüab Heli sellest tulevikku kaasa võtmiseks midagi kasulikku leida.

Heli on kahe tubli tütre ema. Anne-Mari on lõpetanud Tartu Ülikoolis eesti filoloogia bakalaureuseõppe ja jätkab samas magistriks pürgimist. Kristiina õpib meditsiinikoolis.

Heli kõige tähtsam hobi, kui raamatukogu ja pere kõrvale jätta, on lilled. Ikka tuleb ta turult mõne uue taimega, millist tema aias veel ei leidu, tema lemmikuteks on roosid. Kui kuri ilm aiast tuppa ajab, siis meeldib Helile ka köögis askeldada ja uusi retsepte proovida. Tema erihuviks on wok- ja soojad riisitoidud.

Helis leidub veel paljugi muud, mida me alati ei aima. Miski peabki ju inimeses ikka salapäraseks ning tabamatuks jääma.

Palju õnne, Heli!

Kollegide nimel Marianne Tiik

TIINA SAMMELSELG 50



Tiina Sammelselg on sündinud Kaalude tähtkujus ning on ka selle tähemärgi parim esindaja: äärmiselt põhjalik. Kui ta on otsustanud midagi ette võtta, siis võib kindel olla, et probleemile lähenemine on lausa teaduslik: taustauuringud, võrdlevad uuringud, arvamusuuringud — ükski etapp ei jää vahele. See ongi asjaolu, mis teeb Tiinast väga hea liigitaja-märksõnastaja ning pakub talle endalegi suurt rahuldust: „Kui sind ümbritsevad huvitavad raamatud, tunned, kuidas ise pidevalt arened, muutud päev-päevalt